

# LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

## SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDA, IR VIDAUS SAUGUMO FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nr.  
Vilnius

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto (Stebėsenos komitetas) 12-asis posėdis vyko 2025 m. vasario 12 d. nuo 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Vaidotas Jakštas, vidaus reikalų viceministras.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (VRM) Europos Sąjungos investicijų departamento (ESID) Vidaus reikalų fondų programų skyriaus (VRFPS) patarėja.

Dalyvavo:

Stebėsenos komiteto nariai:

tikrieji nariai:

Vaidotas Jakštas – vidaus reikalų viceministras;

Nerijus Genys – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Veiklos administravimo valdybos Planavimo skyriaus viršininkas;

Inga Marcinkevičienė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos (URM) Konsulinio departamento Supaprastinto tranzito dokumentų skyriaus vyriausioji specialistė;

Saulius Nekraševičius – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM (VSAT) vado pavaduotojas;

Viktorija Rūkštelė – Informatikos ir ryšių departamento prie VRM direktorė;

Renaldas Žekonis – Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas;

pakaitiniai nariai:

Lina Bartaševičiūtė – VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja;

Severina Kemežienė – Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento žvalgybos pareigūnė;

Inga Kvainauskienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių integracijos grupės patarėja;

Virgaudas Lukoševičius – VSAT Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos valdybos viršininkas;

Tatjana Mockienė – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie VRM (FNTT) Valdymo organizavimo skyriaus vedėja;

Lina Šemetulskytė – VRM ESID direktorė (Stebėsenos komiteto pirmininko pavaduotoja);

Valerij Vincukevič – Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Štabo Plėtros planavimo skyriaus vedėjas;

Laura Zalomsytė – Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Veiklos planavimo ir pokyčių valdymo skyriaus vedėja.

Kiti kvieisti dalyvauti posėdyje asmenys:

- stebėtojo teisėmis: Vytautas Jasiulevičius – Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyrius; Silvia Orru – Europos Komisijos programų vadovė (prisijungta nuotoliniu būdu); Danguolė Seniutienė – Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo akademijos prodekanė;

- kiti dalyviai: Rasa Butkienė – VRM ESID VRFPS vedėja; Ingrida Grincevičiūtė – Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) Valstybės sienų ir kelių investicijų skyriaus vadovo pavaduotoja; Violeta Limanovska – PD Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Tarptautinių projektų skyriaus patarėja; Violeta Plotnikovienė – VRM ESID VRFPS vyresnioji patarėja; Mindaugas Rauba – CPVA Valstybės sienų ir kelių investicijų skyriaus vadovas; Sandra Remeikienė – CPVA direktoriaus pavaduotoja; Dalia Trinkūnienė – VRM ESID VRFPS patarėja.

Posėdyje dalyvavo 12 balso teisę turinčių Stebėsenos komiteto narių.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Įžanginis žodis
2. Darbotvarkės patvirtinimas
3. Europos Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovo kalba
4. 2021–2027 m. SVVP ir VSF programų įgyvendinimo pažangos pristatymas
5. Informacijos apie projektų įgyvendinimo planus ir projektų sutartis pristatymas
6. 2021–2027 m. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo projekto pristatymas ir tvirtinimas (pridedami projektų vykdytojų raštai, Europos Komisijos pranešimas)
7. 2021–2027 m. VSF programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo projekto pristatymas ir tvirtinimas (pridedamas projekto vykdytojo raštas)
8. SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos pristatymas ir tvirtinimas
9. VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos pristatymas ir tvirtinimas
10. Kiti klausimai

### **1. IŽANGINIS ŽODIS.**

V. Jakštas pasveikino susirinkus į Stebėsenos komiteto 12-ąjį posėdį ir pakvietė susipažinti Stebėsenos komiteto narius bei asmenis, komiteto posėdyje dalyvaujančius stebėtojo teisėmis. Stebėsenos komiteto pirmininkas pažymėjo, kad praėjo daugiau nei pusė 2021–2027 m. finansavimo laikotarpio ir kad šiuo metu jau pradama intensyviai ruošti 2028–2034 m. programavimo laikotarpiui. Finansų ministras R. Šadžius 2025 m. sausio mėn. susitiko su Europos Komisijos (EK) Biudžeto komisaru P. Serafin ir pristatė Lietuvai aktualiausias naujosios daugiametės finansinės perspektyvos klausimus, tarp kurių aptartas ir Specialiosios Tranzito Schemos finansavimas, kuris gali būti laikomas vienu svarbiausių Lietuvos pirmininkavimo 2027 metų I pusmetyje prioritetų. V. Jakštas taip pat pasidžiaugė SVVP ir VSF programų projektų vykdytojų daroma projektų pažanga ir jų bendradarbiavimu su CPVA ir VRM komandomis, kadangi buvo pasiektas tikslas deklaruoti 10 proc. pirminės asignavimų programoms sumos, siekiant 2025 metais gauti papildomas lėšas programoms. Buvo deklaruota ~45% SVVP programai skirtų lėšų ir ~14% VSF programai skirtų lėšų, todėl EK, atlikusi daugiametės finansinės perspektyvos 2021–2027 m. laikotarpio vidurio peržiūrą, Lietuvai 2025–2027 m. laikotarpiui skiria apie 15,8 mln. Eur papildomų lėšų (iš jų SVVP – 13 157 007 Eur, VSF – 2 649 166 Eur). Stebėsenos komiteto pirmininkas pažymėjo, kad laukia iššūkis šias skirtas papildomas lėšas efektyviai paskirstyti. Planuojama, kad SVVP investicijos pirmiausia bus nukreipiamos Europos Sąjungos Migracijos ir prieglobsčio pakto Lietuvos nacionalinio įgyvendinimo plano išorės sienos apsaugos poreikiams, o VSF investicinės kryptys ir prioritetai paaiškės gavus EK gaires. V. Jakštas taip pat padėkojo VSAT, PD, CPVA ir VRM komandoms už sklandžiai praėjusį Europos Audito Rūmų auditorių vizitą, vykusį 2024 m. lapkričio 25–29 d. 2025 m. vasario pradžioje gautos auditorių išvados, kad pastabų dėl dviejų audituotų SVVP programos projektų nėra teikiama. Pirmininkas taip pat pažymėjo, kad sklandžiai užbaigtas 2014–2020 m. finansavimo laikotarpis,

2024 m. gruodžio 12 d. EK pateikus galutinę visos VSF programos įgyvendinimo ataskaitą. V. Jakštas informavo, kad 12-asis Stebėsenos komiteto posėdis skirtas pristatyti esamą 2021–2027 m. programų įgyvendinimo pažangą bei SVVP ir VSF ataskaitinių metų (2023.07.01-2024.06.30) veiklos rezultatus prieš teikiant ataskaitas EK.

## **2. SVARSTYTA. DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMAS.**

Posėdžio pirmininkas pristatė darbotvarkę.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

## **3. EUROPOS KOMISIJOS MIGRACIJOS IR VIDAUS REIKALŲ GENERALINIO DIREKTORATO ATSTOVO KALBA.**

EK Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovė Silvia Orru pažymėjo, kad 2014–2020 m. finansavimo laikotarpis užbaigtas, galutinės ataskaitos gautos, tad iš šio laikotarpio galima pasisemti patirties. Dėl 2021–2027 m. laikotarpio S. Orru pažymėjo, kad, deklaravus daugiau nei 10 proc. abiejų programų lėšų ir vidurio peržiūros metu programoms skyrus papildomas lėšas, yra būtinas glaudus bendradarbiavimas nustatant lėšų paskirstymo prioritetus. Lėšos skiriamos 2025–2027 m. laikotarpiui, jos turėtų būti patvirtintos programų keitimuose šių metų pabaigoje. EK atstovė pabrėžė Sąjungos *acquis* privalomumą bei Migracijos ir prieglobsčio pakto svarbą, taip pat pažymėjo, kad papildomai planuojama skirti 70 mln. Eur SVVP ir Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (PMIF) tikslams iš daugiametės finansinės perspektyvos papildomo biudžeto. 2025 m. vasario 18 d. planuojamas vėbinaras šių lėšų paskirstymo procedūroms pristatyti. EK atstovė taip pat pažymėjo, kad yra gauta informacija dėl Specialiosios Tranzito Schemos tolimesnio įgyvendinimo, kuri bus svarstoma EK artimiausiu metu. S. Orru pabrėžė komunikacijos didinimo aktualumą, ypatingai įgyvendinant Specialiosios Tranzito Schemos ir konkrečių veiksmų projektus, taip pat sienų stebėjimo sistemų bei programų rodiklių pažangos svarbą. L. Šemetulskytė paprašė EK atstovės daryti patikslinti informaciją dėl Lietuvai skirtų papildomų lėšų ir jų paskirstymo prioritetų. S. Orru patikslino, kad po SVVP ir VSF 2021–2027 m. laikotarpio vidurio peržiūros skiriama apie 15,8 mln. Eur papildomų lėšų SVVP ir VSF programoms, o papildomai SVVP ir PMIF programoms planuojama skirti 70 mln. Eur, iš kurių bus finansuojami Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimo poreikiai.

## **4. 2021–2027 M. SVVP IR VSF PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS PRISTATYMAS.**

L. Šemetulskytė pristatė SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų įgyvendinimo pažangą ir pažymėjo, kad programų įgyvendinimas sėkmingas dėl glaudaus projektų vykdytojų ir vadovaujančiosios bei tarpinės institucijos bendradarbiavimo. L. Šemetulskytė akcentavo, kad svarbu yra ne tik sėkmingas lėšų deklaravimas, bet ir susitelkimas siekiant Lietuvai svarbių tikslų bei prioritetų. L. Šemetulskytė pasidžiaugė dėl papildomai gautų lėšų ir pažymėjo, kad jas skirstant ir toliau bus vykdomas bendradarbiavimas bei konsultacijos su projektų vykdytojais ir kitais partneriais. L. Šemetulskytė atkreipė dėmesį, kad 2014–2020 m. finansavimo laikotarpio programų ataskaitos EK pateiktos, paskirtų institucijų funkcijos sėkmingai įgyvendintos, dabartinio 2021–2027 m. laikotarpio pažanga vyksta, tad jau ruošiamasi ir 2028–2034 m. programavimo laikotarpiui. L. Šemetulskytė pabrėžė būtinumą nepertraukiamai vykdyti Specialiosios Tranzito Schemos įgyvendinimą, todėl pasiruošimas pradėtas jau pernai, kai 2024 m. kovo mėn. įvyko pirmasis dialogas dėl Specialiosios Tranzito Schemos tolimesnio įgyvendinimo. Dėl Specialiosios Tranzito Schemos poreikių nustatymo

buvo bendradarbiaujama su VSAT, PD, URM ir CPVA. Nustatyti poreikiai pateikti ir pristatyti Finansų ministerijai ir EK Vidaus reikalų generaliniam direktoratui. Šiuo metu laukiama informacijos iš EK dėl tolimesnių veiksmų. L. Šemetulskytė pažymėjo, kad po Europos Audito Rūmų atlikto dviejų SVVP programos projektų, kurių vienas įgyvendintas pagal Specialiosios Tranzito Schemą, audito, galima daryti išvadą, kad Specialiosios Tranzito Schemos procesas vyksta sklandžiai ir naujoje perspektyvoje nereikės tikslinti procedūrų, tik užtikrinti tolimesnį jos veikimą ir nustatytus partnerių poreikius. L. Šemetulskytė pažymėjo, kad šiuo metu Vyriausybėje svarstoma dėl naujosios finansinės perspektyvos, kur Specialiosios Tranzito Schemos įgyvendinimas yra laikomas viena iš prioritetinių sričių.

## **5. INFORMACIJOS APIE PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS IR PROJEKTŲ SUTARTIS PRISTATYMAS**

CPVA atstovas M. Rauba pristatė esamą situaciją dėl projektų įgyvendinimo planų, kvietimų ir projektų sutarčių pažangos bei planus 2025 metams. M. Rauba taip pat pakvietė pareiškėjus kontaktuoti su CPVA atstovais dar prieš teikiant projektų įgyvendinimo planus, atkreipė dėmesį į būtinybę bent kartą per mėnesį atnaujinti projektų duomenis elektroninio keitimosi duomenimis sistemoje VSFSVVP IS ir į tai, kad 2025 m. planuojamas VSFSVVP IS atnaujinimas.

## **6. SVARSTYTA. 2021–2027 M. SVVP PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PAKEITIMO PROJEKTO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS**

Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu vyks Stebėsenos komiteto narių balsavimas. R. Butkienė pristatė siūlomus 2021–2027 m. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimus, atsižvelgiant į naują konkretų veiksmą (*Specific Action*) ir projektų vykdytojų pateiktus motyvuotus prašymus.

**6.1. Dėl naujo konkreta us veiksmo „Pasienio stebėjimo pajėgumų prie sienos su Rusija ir Baltarusija stiprinimas“ (kvietimo Nr. BMVI/2024/SA/1.4.2) įtraukimo** (pridedamas Europos Komisijos 2024 m. gruodžio 11 d. pranešimas Nr. Ares(2024)8853456 „*Notification letter - Your proposal for the Specific Action “Enhancing border surveillance capabilities for countries at the borders with Russia and Belarus” – Reference BMVI/2024/SA/1.4.2*“).

VRM pateikė EK paraišką SVVP konkrečiam veiksmui „Pasienio stebėjimo pajėgumų prie sienų su Rusija ir Baltarusija stiprinimas“ (Nr. BMVI/2024/SA/1.4.2) įgyvendinti. EK, įvertinusi valstybių narių pateiktas paraiškas, Lietuvai skyrė 15 399 849,60 euro dydžio ES paramą elektroninės sienos stebėjimo sistemos atnaujinimui Rociškių pasienio užkardoje (22,4 km), Vištyčio pasienio užkardoje (34,4 km), Kazimiero Skučo pasienio užkardoje (30,6 km) ir Plaškių pasienio užkardoje (26,0 km). E-stebėjimo atnaujinimą numatyta vykdyti per projektą „Sienos stebėjimo sistemos atnaujinimas, III etapas“ 2025–2027 metais. Elektroninės sienos stebėjimo sistemos atnaujinimas kitose 9 pasienio užkardose, kurios buvo nurodytos VRM paraiškoje, tačiau finansavimo negavo, yra įtrauktos į konkreta us veiksmo „Pasienio stebėjimo pajėgumų prie sienų su Rusija ir Baltarusija stiprinimas“ rezervinį projektų sąrašą, kuriems finansavimą EK planuoja skirti atsiradus papildomoms ES lėšoms.

**NUTARTA.** Vadovaujantis Europos Komisijos 2024 m. gruodžio 11 d. pranešimu Nr. Ares(2024)8853456, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai papildyti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą nauju konkrečiu veiksmu „Pasienio stebėjimo pajėgumų prie sienos su Rusija ir Baltarusija stiprinimas“ Nr. BMVI/2024/SA/1.4.2 ir pagal šį veiksmą numatytu įgyvendinti projektu, atitinkamai padidinant techninei paramai skirtą finansavimą:

Nr.	Konkreto tikslo, veiksmo ir siūlomo projekto pavadinimas	Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis	Skiriamas finansavimas, iki (Eur)			Pareiš- kėjas
			ES lėšos	BF lėšos	Iš viso	
1.15.	<b>KONKRETUS VEIKSMAS: Pasisienio stebėjimo pajėgumų prie sienos su Rusija ir Baltarusija stiprinimas, BMVI/2024/SA/1.4.2</b>					
1.15.1.	Sienos stebėjimo sistemos atnaujinimas, III etapas	2025 m. II ketv.	14 528 160,00	1 614 240,00	16 142 400,00	VSAT
<b>IŠ VISO LĖŠŲ 1.15. VEIKSMUI</b>			14 528 160,00	1 614 240,00	16 142 400,00	

Techninė parama administruojančioms institucijoms (+ 871 689,60 EUR)	19 372 350,78 20 244 040,38	0	19 372 350,78 20 244 040,38
--	--------------------------------	---	--------------------------------

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

**6.2. Dėl SVVP lėšų perskirstymo tarp konkreto veiksmo „Parama sienų valdymui (BMVI/2021/SA/1.5.8)“ projektų** (pridedamas VSAT 2025 m. sausio 15 d. raštas Nr. 21-14-70). VSAT atstovas S. Nekraševičius papildė, kad projekto „Bepiločių skraidyklių įsigijimas“ atliktų pirkimų metu sutaupytas lėšas prašoma perkelti sienos stebėjimo ir kontrolės techninių priemonių, kurios šiuo metu laikomos prioritetiniu klausimu, įsigijimui.

**NUTARTA.** Atsižvelgus į VSAT 2025 m. sausio 15 d. raštu Nr. 21-14-70 pateiktą motyvuotą prašymą, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą:

Nr.	Konkreto tikslo, veiksmo ir siūlomo projekto pavadinimas	Mažinama / didinama SVVP lėšų dalis	Skiriamas finansavimas, iki (Eur)		
			ES lėšos	BF lėšos	Iš viso
1.10.	<b>KONKRETUS VEIKSMAS: Parama sienų valdymui (BMVI/2021/SA/1.5.8)</b>				
1.10.2.	Sienos stebėjimo ir kontrolės techninių priemonių įsigijimas	+110 603,22	<del>3 171 140,79</del> <b>3 281 744,01</b>	<del>352 348,98</del> <b>364 638,22</b>	<del>3 523 489,77</del> <b>3 646 382,23</b>
1.10.3.	Bepiločių skraidyklių įsigijimas	-86 684,77	<del>5 637 366,49</del> <b>5 550 681,72</b>	<del>626 374,06</del> <b>616 742,41</b>	<del>6 263 740,55</del> <b>6 167 424,13</b>
Nepanaudotų lėšų likutis 1.10 konkrečiam veiksmui		-23 918,45	<del>31 779,11</del> <b>7 860,66</b>	<del>3 531,01</del> <b>873,42</b>	<del>35 310,12</del> <b>8 734,08</b>

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

**6.3. Dėl projekto „Vaizdo stebėjimo sistemos geležinkelio ruože „Kena–Vilnius–Kaunas–Kybartai“ modernizavimas“ išbraukimo ir naujo projekto „Šarvuotų transporto priemonių, skirtų reaguoti į STS pažeidimus, įsigijimas“ įtraukimo** (pridedamas PD 2025 m. vasario 6 d. raštas Nr. 5-S-4634). PD atstovas R. Žekonis papildė, kad vaizdo stebėjimas yra užtikrinamas, tad šiuo metu yra labiau aktualus reagavimo į galimas grėsmes pajėgumų stiprinimas, įsigyjant šarvuotas transporto priemones.

**NUTARTA.** Atsižvelgus į PD 2025 m. vasario 6 d. rašte Nr. 5-S-4634 išdėstytus argumentus, išbraukti projektą „Vaizdo stebėjimo sistemos geležinkelio ruože „Kena–Vilnius–Kaunas–Kybartai“ modernizavimas“ (3.2.5 papunktis) ir įtraukti projektą „Šarvuotų transporto priemonių, skirtų reaguoti į STS pažeidimus, įsigijimas“ (3.3.6 papunktis), atitinkamai skiriant 585 076,00 Eur:

Nr.	Projekto pavadinimas	Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis	Skiriamas finansavimas, iki (Eur)			Pareiškėjas
			ES lėšos	BF lėšos	Iš viso	
3.2.5	<del>Vaizdo stebėjimo sistemos geležinkelio ruože „Kena–Vilnius–Kaunas–Kybartai“ modernizavimas</del>	<del>2024 m. IV ketv.</del>	<del>585 076,00</del>	<del>0</del>	<del>585 076,00</del>	<del>PD</del>
3.3.6	<b>Šarvuotų transporto priemonių, skirtų reaguoti į STS pažeidimus, įsigijimas</b>	<b>2025 m. II ketv.</b>	<b>585 076,00</b>	<b>0</b>	<b>585 076,00</b>	<b>PD</b>

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

**6.4. Dėl SVVP lėšų perskirstymo tarp konkretaus veiksmo „Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP reglamento 17 straipsnio 5 dalį (BMVI/2023/SA/1.1.1/001)“ projektų** (pridedamas VSAT 2025 m. vasario 7 d. raštas Nr. 21-14-274). VSAT atstovas S. Nekraševičius papildė, kad iš projekte „Traukinių stebėjimo sistemos atnaujinimas“ sutaupyto lėšų prašoma skirti papildomų lėšų projekto „Specializuoto sraigtasparnio įsigijimas“ komunikacijos veiklai.

**NUTARTA.** Atsižvelgus į VSAT 2025 m. vasario 7 d. raštu Nr. 21-14-274 pateiktą motyvuotą prašymą, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą:

Nr.	Konkretaus tikslo ir projekto pavadinimas	Mažinama / didinama SVVP lėšų dalis	Skiriamas finansavimas, iki (Eur)		
			ES lėšos	BF lėšos	Iš viso
3.7.	<b>KONKRETUS VEIKSMAS: Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP reglamento 17 straipsnio 5 dalį (BMVI/2023/SA/1.1.1/001)</b>				
3.7.4	Traukinių stebėjimo sistemos atnaujinimas	-10 000,00	450 000,00 <b>440 000,00</b>	0	450 000,00 <b>440 000,00</b>
3.7.3	Specializuoto sraigtasparnio įsigijimas	+10 000 00	11 000 000,00 <b>11 010 000,00</b>	0	11 000 000,00 <b>11 010 000,00</b>

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

**6.5. Dėl projektų pareiškėjų ir planuojamo kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpio pakeitimų** (pridedamas AB „Lietuvos geležinkeliai“ 2024 m. gruodžio 12 d. raštas Nr. SD(LTG)-3141/2024 ir Migracijos departamento prie VRM 2025 m. sausio 10 d. raštas Nr. 10K-221).

**NUTARTA:** Atsižvelgus į AB „Lietuvos geležinkeliai“ 2024 m. gruodžio 12 d. rašte Nr. SD(LTG)-3141/2024 ir Migracijos departamento prie VRM 2025 m. sausio 10 d. rašte Nr. 10K-221 išdėstytus argumentus, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą:

Nr.	Projekto pavadinimas	Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis	Pareiškėjas
3.2.4.	Kenos GPKP vaizdo stebėjimo sistemos modernizavimas	2024 m. <del>IV</del> ketv. 2025 m. II ketv.	AB „Lietuvos geležinkeliai“ AB „LTG Infra“
3.5.12.	Papildomos ADIC MD veiklos sąnaudos 2025–2027 m.	2024 m. III ketv.	ADIC Migracijos departamentas prie VRM

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

## **7. SVARSTYTA. 2021–2027 M. VSF PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PAKEITIMO PROJEKTO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS**

Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu taip pat vyks Stebėsenos komiteto narių balsavimas. R. Butkienė pristatė siūlomą 2021–2027 m. VSF programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimą dėl planuojamo kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpio nukėlimo, atsižvelgiant į projekto vykdytojo pateiktą prašymą.

**NUTARTA.** Atsižvelgus į PD 2025 m. sausio 22 d. rašte Nr. 5-S-2524 nurodytas aplinkybes, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti VSF 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą:

Nr.	Projekto pavadinimas	Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis
1.1.3.	Policijos sistemų suderinamumas su ES informacinėmis sistemomis ir PNR bei keitimosi informacija automatizavimas	2025 m. I ketv. 2026 m. I ketv.

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.**

## **8. SVARSTYTA. SVVP METINĖS VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS** (pridedama SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos projektas).

R. Butkienė pristatė SVVP metinę veiklos rezultatų ataskaitą už laikotarpį nuo 2023-07-01 iki 2024-06-30.

**NUTARTA.** Rekomenduoti vadovaujančiai institucijai SVVP metinę veiklos rezultatų ataskaitą už laikotarpį nuo 2023-07-01 iki 2024-06-30 iki š. m. vasario 15 d. pateikti Europos Komisijai.

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.****9. SVARSTYTA. VSF METINĖS VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS** (pridedama VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos projektas).

R. Butkienė pristatė VSF metinę veiklos rezultatų ataskaitą už laikotarpį nuo 2023-07-01 iki 2024-06-30.

**NUTARTA.** Rekomenduoti vadovaujančiai institucijai VSF metinę veiklos rezultatų ataskaitą už laikotarpį nuo 2023-07-01 iki 2024-06-30 iki š. m. vasario 15 d. pateikti Europos Komisijai.

**Balsavimo rezultatai: 12 – už.****10. SVARSTYTA. KITI KLAUSIMAI**

L. Šemetulskytė pasiteiravo EK atstovės dėl planuojamo naujosios finansinės perspektyvos modelio ir pažymėjo, kad VRM matytų galimybę vidaus reikalų fondus sustambinti į vieną fondą. VRM yra atvira diskusijai ir pabrėžia, kad galėtų imtis tokio fondo valdymo lyderystės. EK atstovė S. Orru atsakydama informavo, kad šiuo metu vyksta diskusijos dėl naujosios finansinės perspektyvos (2028–2034 m.), tačiau konkrečių sprendimų nėra. Nepaisant to, EK yra pasirengusi tęsti diskusijas su Lietuva dėl Specialiosios Tranzito Schemos įgyvendinimo. S. Orru dar kartą pažymėjo, kad 2025 m. vasario 18 d. ir kovo 10 d. vyks EK organizuojami renginiai, kuriuose bus pateikta papildoma informacija.

**PRIDEDAMA:**

- Projektų vykdytojų raštai, Europos Komisijos pranešimas;
- SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos projektas;
- VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos projektas.

Posėdžio pirmininkas

Vaidotas Jakštas

Posėdžio sekretorė

Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė